
LISTY CUKROVARNICKÉ a ŘEPAŘSKÉ

LCaŘ 128, č. 12, prosinec 2012380

nutné si zachovat i v budoucnu a zlepšovat ji, stejně jako udržet 
a zvyšovat svou konkurenceschopnost, a to i v porovnání s vý-
robou cukru ze třtiny. Takovou budoucnost produkce cukrové 
řepy a cukru v České republice samozřejmě ovlivňuje i doposud 
nejasný postoj Ministerstva zemědělství ČR, které se zatím jako 

jediné ze zemí pěstujících cukrovku jednoznačně nevyjádřilo 
k problematice oddělených plateb za cukr v rámci reformy 
Společné zemědělské politiky od roku 2014. Abychom mohli 
zůstat konkurenceschopnými, musí být podmínky v EU stejné 
pro všechny pěstitele.

Pro svou výroční členskou schůzi roku 
2012 si Klub sběratelů baleného cukru 
(KSBC) zvolil prostory Dobrovických muzeí.  
V sobotu 17. listopadu již od rána patřil 
velký sál muzeí jeho členům. Pod vedením 
předsedy klubu Jaroslava Kolína proběhla 
schůze, po které následovala očekávaná 
výměnná burza hygienicky baleného cukru 
mezi členy klubu.

Pro zájemce z řad veřejnosti byla od 
13.30 hodin připravena prohlídka burzy, 
výstava o historii KSBC, vitríny s unikátními 
ukázkami ze sbírek „hygieny“ a informace 
o organizovaném sbírání cukru a o systému 
jeho výměny.

Kromě společného programu využili 
mnozí členové KSBC příležitosti a navštívili 
expozice muzea cukrovarnictví, lihovarnic-
tví a řepařství nebo se zúčastnili exkurze do 
provozu cukrovaru a lihovaru v Dobrovici.

Lenka Suchomelová
Foto: Dobrovická muzea

Dobrovická muzea hostila Klub sběratelů baleného cukru


